

一茶双樹記念館ライトアップ設置業務委託 質問及び回答

令和6年10月18日

NO.	質問	回答
1	電源スイッチについて。一括スイッチの設置は屋外でも可ですか？	屋外でも可としますが、館のスタッフの利便性を考慮し、可能な限り屋内での設置をお願いします。
2	電力使用について。電力単価を教えてくださいませんか？	令和6年8月における電気料金を使用量で割り出した単価は、36.3円/1kWh(税込)です。
3	平面図、配置図のPDF資料が同じものです。違いがありましたら修正をお願いします。	修正しました。
4	設置作業等において、電気工具を使用するための一茶双樹記念館のコンセント電源をする際も利用料は発生しますでしょうか？その場合の電気代計算方法はどのようにしますでしょうか？	作業過程において電気工具を使用するために同施設のコンセント電源を利用する場合は利用料は発生します。一方で、照明機器の設置作業終了後、テスト点灯については、利用料は発生しないものとします。 作業過程においては、原則、事業者様が手配した発電機等を使用していただきたいのですが、同施設のコンセント電源を利用する必要がある場合は、事前に子メーターを取り付けていただき、正確な電力使用量が把握できるようにしてください。同施設全体の電力使用量のうち、作業で使った電力使用量の割合から電気代を計算します。
5	本業務に対する提案書(任意様式A3版)とありますが枚数は何枚になっても制限はないと考えてよろしいでしょうか？	枚数に制限はございませんが、プロポーザル当日のプレゼンテーション(15分)において説明できる枚数にしてください。
6	記載実績については、第5号様式の業務の実施体制に記載してある協力会社の実績の記載も問題ないでしょうか？	問題ありません。
7	既設のポール灯(街灯)を撤去しても良いですか？	既設の街灯の撤去は不可です。
8	『契約の締結』及び『本業務の実施』について、いずれも「12月上旬～」とあるが、実施工日はいつになるのか。また工期の日数や作業時間帯の指定は可能か。	実施工日及び工期の日数は、優先交渉権者決定後、市と協議した上で、受託者側でスケジュールを作成いただき決定するものとします。 原則、作業日時は、当該施設が休館日となっている月曜日を作業日時としています。
9	プロポーザル提案書の作成にあたり、現調が必要な場合、事前のアポイントメント申請等は必要なのか。	施設を見学する場合は、事前のアポイントメント申請等は不要です。本プロポーザル事業の対象施設受付にて入館手続きをお願いします。 ただし、観覧エリア以外の場所に入る場合は、事前に相談が必要となります。
10	提出書類の中に「配置図面」とあるが、こちらの内容は設置灯具の簡易プロットでよいのか、配線図等を含めた詳細資料の提出が必要なのか。 また、施設の意匠図を共有していただくことは可能なのか。	配線図を含めた配置図面をご提出ください。 施設の意匠図については、回答別紙1の平面図のみ共有可能です。

NO.	質問	回答
11	電源の仕様について、別途資料『一茶双樹記念館配置図』に記載のある電源箇所を使用するという認識で相違ないか。また、東京電力パワーグリッド(株)や発電機による臨時電力の使用は任意であり、必須事項ではないという認識で相違ないか。	電源箇所についてはお見込みのとおりです。また、臨時電力の使用は必須事項ではありません。
12	「正面入り口付近を中心(庭園付近も設置可能とする)に～」と記載があるが、照明演出について、必須演出箇所の指定はあるのかどうか。	正面入り口付近の演出については必須とします。
13	設備の操作性の項目についてで御座いますが、設置した機材を記念館スタッフ様が都度操作されるという認識で相違ございませんか？	お見込みのとおりです。
14	設備の流用性についてで御座いますが、こちらも記念館スタッフが都度機材の移動をされるという認識で相違ございませんか？	お見込みのとおりです。
15	庭園の枯山水様式の箇所に機材を設置(置き型)を使用することは可能でしょうか？ 砂利部分の設置で御座います。	枯山水(砂利)部分の設置は不可とさせていただきます。
16	ライトアップ期間 施工開始可能期間等、スケジュールのご共有の程宜しくお願い致します。	本事業のライトアップは常設のものとなりますので、特定の期間はありません。施行開始可能期間については、優先交渉権者と契約後から令和7年2月28日(金)までの期間です。詳細なスケジュールは優先交渉権者の作成したスケジュールを基に市と協議して決定するものとします。
17	以前より装飾点灯されておりました光る花のオブジェは点灯期間は設置されておりますでしょうか。	光る花のオブジェはイベント(流山エレクトリカル17)時のみ設置しております。
18	一茶双樹記念館の既存ライトアップの状況がわかるお写真等を共有いただければと思います。	回答別紙2をご確認ください。
19	正面入り口付近とは、できましたら図にてご提示いただければと思います。また、庭園付近も設置可と記載がありましたが、庭園へのご提案は必要ないということでしょうか？	正面入り口付近については、回答別紙3をご確認ください。庭園付近については必須ではありません。
20	各コンセント口の使用可能な電気容量をご教示ください。	原則15Aですが、施設内の電気利用状況によっては異なる場合があります。詳細は現地にてご確認ください。
21	イベントの点灯期間はいつから、いつまでですか？	本事業のライトアップは常設のものであり、イベントではありません。
22	機材や装飾品等はリース(レンタル)の認識良いですか？	本事業のライトアップは常設のものであり、イベントではありません。機材や装飾品等は原則購入とし、これらの所有権は市に帰属するものとします。
23	保守管理について、点灯期間中現場の常駐スタッフは必要ですか？それとも、基本タイマー制御等で管理を行い、万が一の時には迅速な対応の流れで良いのでしょうか？	本事業のライトアップは常設のものであり、イベントではありません。施工後は、館のスタッフが操作を行うため、業務報告書の中に機器の操作説明と保守点検・管理方法について記載してください。